
Opstillingsgrundlag for 
Roger Courage Matthisen 
Fhv. medlem af Folketinget for Alternativet 
Valgt for Fyns Storkreds - valgperiode: 2015-2019 
Ordførerskaber i perioden: Ligestilling og 
Mangfoldighed, Et Sammenhængende Danmark 
(Landdistrikter og øer), Transportordfører, By og 
Bolig, Rigsfællesskabet, Det Tyske Mindretal og 
fiskeriordfører. 

 

”Politik er ikke kun hvad der foregår i Borgerrepræsentationen eller i Folketinget. Politik er måden 
vi udvikler vores samfund på i fællesskab.”  - Roger Courage Matthisen, 2014. 
 
Tak fordi du tager dig tid til at læse mit opstillingsgrundlag. Der er til 10 minutters læsning. Jeg har 
inddelt papiret i emnerne: Motivation, Baggrund, Karriere og Mærkesager, hvis ikke du har tid til at læse 
det hele. Jeg håber du er blevet inspireret til at give mig din opbakning, når du har læst. God fornøjelse.  
 
Min motivation: 
Jeg meldte mig ind i Alternativet i 2014. Jeg kendte ikke Uffe eller nogle af de andre stiftere. Men Å’s 
partiprogram ramte mig lige i mit politiske hjerte og min brændende indignation over den politiske 
status quo for klimaet, familier og underrepræsenterede grupper. Jeg var selv småbørns far dengang 
med Joshua og Chloé på henholdsvis 3 og 4 år. Jeg stillede op som spidskandidat på Fyn og var med til 
at etablere partiet håbefuldt og solidt og blev som bekendt valgt ind i Folketinget d. 18. juni 2015. 
Overskriften på dette opstillingsgrundlag er mit valgslogan fra dengang. Det var og er grundstenen i 
min politiske overbevisning og årsagen til, at jeg stadig bukker, hver gang jeg går ind på Christiansborg 
eller Rådhuset. Vi, politikere, er her for befolkningens skyld. Vi må aldrig tage vores mandater for givet. Vi 
skal engagere os, bygge demokratiske broer og sørge for at lytte og involvere borgerne og inspirere dem 
til at tage deres demokratiske autoritet til sig. 

Min Baggrund: 
Jeg er 49 år. Jeg bor på Østerbro med min partner, Ane og mine børn Joshua og Chloé som i skrivende 
stund er 15 og 13 år. Chloé er i øvrigt bestyrelsesmedlem i Alternativet Unge København. Jeg elsker sport 
og er pt. besat af at spille tennis og udforske smukke Sjælland på min racercykel og sportsmotorcykel. 
Jeg elsker at lave mad og spiser lidt for ofte mere end en portion. Jeg har medstiftet en række NGO’er 
som arbejder med menneskerettigheder og anti-diskrimination.  

Jeg har dansk-ghanesiske rødder med familie i begge lande. Jeg mener det er vigtigt, at Å afspejler 
Københavns Mangfoldighed blandt kandidaterne – også derfor stiller jeg op. Hvordan vi handler og 
agerer lokalt i Danmark og København har en direkte påvirkning mine ghanesiske brødre og søstre. Det 
faktum forstærker ofte den indignation jeg føler ved status quo - hvordan vores lokale arbejde og 
politiske prioriteringer på f.eks. social retfærdighed, klima og forbrug hænger sammen med den globale 
udvikling.  

Min karriere: 
Min karriere er på tværs af politik, aktivisme, underholdningsindustrien og rådgivnings- og 
konsulentbranchen. Omdrejningspunktet har været mennesker og kommunikation. At udvikle, 
forandre, inspirere og bevæge. I min karriere som politiker for Å udviklede en række politiske udspil og 
lancerede den første helhedsorientede anti-racistiske handleplan for noget politisk parti. Den blev 
efterfølgende videreudviklet af Amnesty DK, Mellemfolkeligt Samvirke, Mino Danmark og en række 
andre organisationer. Jeg har også en stærk stemme i den offentlige debat og er en brugt debattør i DR, 
TV2 News og Co m.fl. Udover politik har jeg i mange år været skuespiller. Som selvstændigt 
erhvervsdrivende med konsulentvirksomheden Courage Institute, har jeg hjulpet mange offentlige og 

https://www.ms.dk/sites/default/files/ulighedpublikationer/publikationer/2020/ms-handlingsplan-03-web_0.pdf
https://courageinstitute.dk/


private virksomheder med inklusion og forandringsledelse, og jeg driver en af de førende uddannelser i 
diversitet, inklusion og antidiskrimination i Skandinavien. Som lønmodtager har jeg arbejdet som 
sekretariatsleder og chefkonsulent hos Dansk Industri. I dag er jeg ledelses- og diversitetskonsulent hos 
Danmarks Idrætsforbund, hvor jeg styrker ledelseskvalitet og -stabilitet, demokratisk involvering og 
mangfoldighed blandt vores 62 specialforbund og 2,1 millioner medlemmer - hvoraf 850.000 er under 18 
år. Jeg er uddannet skuespiller fra Statens Teaterskole, jeg har en bachelor i økonomi og 
kommunikation fra CBS, er uddannet i mindfulness fra Århus Universitet og er i gang med en Master i 
Adfærds- og Erhvervspsykologi fra London Metropolitan University (færdig 2026). 

Mine Mærkesager: 
 
Klima: 
Klimaretfærdighed ligger højt på mine mærkesager. At vi er det bedste land FOR verden, når vi laver 
klimapolitik. Derudover er både bolig- og bypolitikken, transportpolitikken, forbrug- og landbrugspolitik, 
mærkesager på klimaområdet for mig. 

Boliger: 
Vi mangler boliger generelt og især boliger vi har råd til. Familier presses ud af byen. Landdistrikterne 
udsultes. Samtidigt ser vi diskrimination af etniske minoriteter på boligmarkedet. Både det private og på 
det almene område som mangler repræsentation af minoritetsborgere i beslutningsprocesser og 
beboerdemokratiet. 

Familiepolitik: 
Vores familier er pressede i work-life balance. For mange familier har svært ved at få hverdagen til at 
hænge sammen med arbejde, familie og deres forhold. Jeg vil kæmpe for mere familievenlig by- og 
landplanlægning, fleksible arbejdsformer og social retfærdighed i velfærden.  
 
Kulturlivet: 
Vores kulturliv kæmper med økonomisk pres og ulighed i støtte, pladsmangel/gentrificering, mangel på 
diversitet og hjælp til bæredygtighed og grøn omstilling. Alle områder jeg vil arbejde for.  
 
Ligestilling og mangfoldighed: 
Vores underrepræsenterede grupper som etniske minoriteter, ældre, handicappede mangler stadig 
prioriteringer på budgetter og i handling. Tilgængelighed, neurodivergens, særlig støtte og anti-
diskrimination er områder som jeg ønsker at forbedre. Jeg har også haft fornøjelsen af at samarbejde 
med Københavns Kommune med handleplanen mod racisme og etnisk diskrimination og jeg lancerede 
også den første antiracistiske handleplan for noget politisk parti i 2019. Men for mange forslag er ikke 
finansieret og indsatserne kan blive meget mere useriøse. Det vil jeg arbejde for. Ligesom jeg forsat 
ønsker at bekæmpe diskrimination og xenofobi i Danmark.   
 

Mænd og unge: 
Vi skal styrke indsatser for vores drenge og mænd, som i alt for høj grad topper de forkerte statistikker - 
allerede fra grundskolen. Jeg brænder også for at sikre en bedre trivsel for vores unge og at engagere 
flere af dem politisk og demokratisk - (kun 46% af 18-24. årige stemte til sidste kommunalvalg), og for få 
unge er med i bestyrelser og ledelse i foreningslivet og civilsamfundet, selvom vi bliver ved med at sige, 
at de er vores store håb for en bæredygtig fremtid.  
 
Jeg står klar til at folde håbets og handlingens faner ud som kandidat for Alternativet til FV2026. Og jeg 
håber på din opbakning 🙏 og måske også dit engagement i min kommende valgkamp?  
Kontakt mig endeligt hvis du er interesseret i at skabe handling sammen med mig. Uanset om du kun 
har ½ time eller 5 timer til rådighed om ugen, så er din hjælp guld værd. Jeg har nogle spændende 
ideer til kampagnen i støbeskeen og jeg lover, at det bliver sjovt og fedt at være med.  
 
Tak fordi du læste med.   
Varme hilsner Roger (+45 22502237 // roger@courageinstitute.dk) 


